
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-550 del 06/07/2016

Oggetto Servizio  Sistemi  Informativi  -  Fornitura  di 
"Apparecchiature  controllo  accessi  e  rilevatori 
presenze/assenze e software e servizi correlati", presso le 
strutture  dell'Agenzia,  mediante  acquisto  sul  mercato 
elettronico di Consip s.p.a.

Proposta n. PDTD-2016-543 del 30/06/2016

Struttura adottante Servizio Sistemi Informativi

Dirigente adottante Santovito Piero

Struttura proponente Servizio Sistemi Informativi

Dirigente proponente Dott. Santovito Piero

Responsabile del procedimento Santovito Piero

Questo giorno 06 (sei) luglio    2016 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il Responsabile 

del  Servizio  Sistemi  Informativi,  Dott.  Santovito  Piero,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio Sistemi Informativi - Fornitura di  "Apparecchiature controllo accessi e 

rilevatori  presenze/assenze  e  software  e  servizi  correlati",  presso  le  strutture 

dell'Agenzia,  mediante acquisto sul mercato elettronico di Consip s.p.a.

VISTO:

-  la  D.D.G. n.  101 del  30/12/2015 -  Direzione Amministrativa-  Area Bilancio e  Controllo 

Economico.  Approvazione  del  Bilancio  Pluriennale  di  previsione  dell'Agenzia  per  la 

Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna per il triennio 2016 - 2018, del Piano 

Investimenti 2016-2018, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2016 e del Budget 

generale e della programmazione di cassa per l'esercizio 2016;

-  la  D.D.G. n.  102 del  30/12/2015 -  Direzione Amministrativa.  Area Bilancio e  Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  dei  budget  di  esercizio  e 

investimenti  per  l'anno  2016  ai  centri  di  responsabilità  dell'Agenzia  per  la  Prevenzione, 

l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna;

RICHIAMATO:

- la Determinazione n. 313 del 14/04/2016 del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi, 

con  la  quale  è  stata  indetta  la  procedura  di  acquisto  in  economia  per la  fornitura di 

"Apparecchiature controllo accessi e rilevatori presenze/assenze e software e servizi correlati", 

presso le strutture dell'Agenzia .mercato elettronico di Consip S.p.a. – Importo presunto Euro 

143.000,00 (IVA esclusa) e sono stati approvati il Capitolato Speciale, il Capitolato Tecnico, le 

Condizioni Particolari e lo Schema d’Offerta, riportati in allegato allo stesso atto;

- il Decreto Legislativo n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e

  integrazioni;
-  il  D.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207  “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  d.lgs. 

163/2006”;

PREMESSO:

- che su richiesta del Servizio Sistemi Informativi  di Arpae,  e in conformità alle regole di 

funzionamento del mercato elettronico messo a disposizione da Consip S.p.A., è stata  inviata 

dall’Area Acquisizione Beni e Servizi specifica Richiesta di Offerta (RDO n. 1182756   del 

15/04/2016); 

- che, in relazione alla suddetta RDO, come da riepilogo allegato sub A) al presente atto, sono 

state  invitate  a  partecipare  le  seguenti  n.  20  ditte,  individuate  dal  Responsabile  del 

Procedimento:

1) Inaz S.r.l.                         C.F.    05026960962             - Milano (MI);           

2) Telecom Italia S.p.a.           C.F.    00488410010             -  Milano (MI); 

3) Zucchetti S.p.a.         C.F.    05006900962                -  Lodi (LO);                       



4)  Trexom s.r.l. C.F.  02303810309       - Tarcento (UD);

5) Oltremare S.r.l. C.F.  01998890303 - Udine (UD);    

6) Arslogica Sistemi s.r.l. C.F.  04108030281 - Padova (PD);

7) Emme Esse M.S. S.r.l. C.F.  08872920155         -  Milano (MI);

8) Ora Elettrica S.r.l. C.F.  00744660150   - San Pietro all'Olmo 

Cornaredo (MI);

9) P&P Automazioni E Sicurezza F.Lli Pesce  - C.F. 01321040667 – L'Aquila;

10) Solari di Udine C.F.  01847860309   - Udine (UD);

11) Kaba s.rl. C. F.  01704751203 - CastelMaggiore (BO);

12) Sistemi Integrati s.r.l.        C.F.  03985330376   - Bologna (BO);

13) Mondo Edp C.F. 02461070043 - Cuneo ;

14) G.Osti Sistemi s.r.l -          C.F.  02969631205 – Bologna (BO);

15) Elettrik Life Di Leonardo P – C.F.  02570580809 – Reggio Calabria (RC);

16) Codarini s.n.c. C.F.  04827220015 - Collegno (TO);

17) Artech Srl  C.F.  01572681201 - Zola Predosa (BO);

18) Teleimpianti SpA   C.F.  00550400378  - Bologna (BO);

19) Eurocom telecomunicazioni srl  - C.F.  02067170403  - Riccione (RN);

20) Libconsulting s.r.l. C.F.  07458731002 - Riano (RM);

-  che  nelle condizioni  particolari  era  stabilito  per  l’esame  delle  offerte  il  criterio  di 

aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i seguenti parametri:

              Offerta tecnica          massimo punti    35

              Offerta economica    massimo punti    65

-  che  i  criteri  per  l'attribuzione  del  punteggio  tecnico  e  punteggio  economico  e  i  relativi 

punteggi massimi sono stati dettagliati nelle condizioni particolari sopraccitate; 

- che la procedura ha ottenuto il codice identificativo gara (CIG) 6663317722 richiesto tramite 

il sistema SIMOG gestito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione;

CONSIDERATO:

- che con lettera prot. PGDG/2016/3139 del 10/05/2016 a firma del Responsabile del Servizio 

Sistemi Informativi, è stata nominata la Commissione giudicatrice  preposta alla valutazione 

delle offerte, così composta: 

            Massimiliana Razzaboni       -     Presidente

            Franco Screpanti       -     Componente

            Francesco Pollicino    -     Componente



- che in  relazione alla RDO concernente la fornitura di "Apparecchiature controllo accessi e 

rilevatori  presenze/assenze  e  software  e  servizi  correlati",  presso  le  strutture  dell'Agenzia, 

come dal Verbale (n. I) delle attività svolte dalla Commissione  dell'11/05/2016, agli atti del 

Servizio, sono pervenute entro il termine stabilito (09/05/2016), offerte da parte delle seguenti 9 

ditte: 

-  Arslogica Sistemi S.r.l.

-  Artech S.r.l.

-  Inaz s.r.l.

- G. Osti Sistemi s.r.l.

- Solari di Udine s.r.l.

- Telecom Italia S.p.a.

- Teleimpianti S.p.a.

-.Trexom S.r.l.

- Zucchetti S.p.a.

-  che,  come  si  evince  dallo  stesso verbale  di  gara,  il  giorno  11  maggio  si  è  proceduto 

all'apertura  della  busta  tecnica  delle  ditte  e  all'inizio  dell'esame  delle  relazioni  tecniche 

descrittive del progetto proposto di migrazione e supporto avviamento, quale dettagliato nel 

Disciplinare Tecnico oggetto di gara, e visto il numero delle offerte nonchè la complessità dei 

progetti tecnici presentati, la Commissione ha deciso di rinviare i lavori a successiva seduta;

- che la Commissione, dopo attenta valutazione delle offerte presentate,  come da verbale II del 

giorno 25/05/016, agli atti,   ha attribuito i punteggi  con le relative motivazioni secondo i 

criteri  previsti  negli  atti  di  gara,  da  cui  ne  è  risultata  l'attribuzione  del  punteggio  tecnico 

complessivo come di seguito riportato:

Ditta Punteggio tecnico
Arslogica Sistemi S.r.l. 33,750

Artech S.r.l. 25,250

Inaz S.r.l. 16,750

G. Osti Sistemi S.r.l. 26,250

Solari di Udine 33,500

Telecom Italia S.p.a. 28,000

Teleimpianti S.p.a. 20,750

Trexom 22,000

Zucchetti S.p.a. con socio unico 19,75



     

CONSIDERATO 

- che nel medesimo verbale si è dato disposizione per l'apertura delle offerte economiche;

-  che  -  come  da  verbale  n.  III  del  giorno  09/06/2016  agli  atti  dell'amministrazione  –  la 

Commissione ha proceduto successivamente all'esame delle offerte economiche, riportanti il 

dettaglio dei prezzi unitari  indicati da ciascuna ditta nella propria Dichiarazione d'offerta, e per 

i seguenti importi complessivi:

Ditta Prezzo complessivo 

offerta (€)
Arslogica Sistemi S.r.l.       77.000,000   

Artech S.r.l.       35.462,000

Inaz S.r.l.     106.940,000

G. Osti Sistemi s.r.l.       66.075,000

Solari di Udine       77.077,000

Telecom Italia S.p.a.     112.853,180

Teleimpianti Spa       89.975,000

Trexom S.r.l.       67.150,000

Zucchetti SPA  con socio unico       91.883,000

- che, come da verbale citato, la Commissione ha ritenuto di richiedere alla ditta Artech s.r.l. le 

giustificazioni sulle principali voci di costo della propria offerta;

- che in data 24/06/2016 - come da verbale IV agli atti dell'amministrazione – la Commissione 

ha esaminato le giustificazioni fornite dalla ditta Artech s.r.l., ed ha ritenuto che la medesima 

ha presentato un'offerta sulla base di elementi che assicurano la compatibilità dell'offerta con 

gli obiettivi di buona esecuzione della fornitura; 

- che in pari data si è proceduto all'attribuzione dei punteggi relativi alle offerte economiche 

sulla base della formula indicata nelle Condizioni Particolari;

- che le risultanze complessive della RDO sono riportate nella seguente tabella in cui vengono 

sommati i punteggi attribuiti all'offerta tecnica con i punteggi attribuiti all'offerta economica:

Ditta Punteggio 

tecnico

Punteggio 

economico

Punteggio 

complessivo
Artech S.r.l.       25,250    65,000 90,250



Arslogica Sistemi s.r.l.       33,750    29,935 63,685

Solari di Udine       33,500 29,905 63,405

G. Osti Sistemi s.r.l.       26,250 34,885 61,135

Trexom S.r.l.       22,000 34,326 56,326

Telecom Italia S.p.a.       28,000 20,425 48,425

 Teleimpianti S.p.a.       20,750 25,618 46,368

Zucchetti S.p.a. con socio unico       19,750 25,086 44,836

Inaz S.r.l.       16,750 21,554 38,304

- che è risultata pertanto economicamente più vantaggiosa l'offerta presentata dalla ditta Artech 

S.r.l. con sede legale in Zola Predosa (BO), C.F. 01572681201 per un importo complessivo pari 

ad Euro 35.462,00 (Iva esclusa) e per i seguenti prezzi unitari :

Voce Oggetto Quantità
Prezzo 

Unitario
Iva Esclusa

Prezzo totale Iva esclusa

A

Apparecchiature 
marcatempo per la 
gestione 
presenze/assenze

45 322,40 14.508,00

B
Apparecchiature 
controllo accessi

20 192,00 3.840,00

C
Installazione e 
avviamento della 
apparecchiature

1 1.800,00 1.800,00

D

Produzione e rilascio 
di badge compatibili 
con le 
apparecchiature 
della fornitura 

1600 2.90 4.640,00

E

Licenza d'uso 
illimitato software di 
monitoraggio e 
gestione per 
entrambe le tipologie 
di apparecchiature

1 1.500,00 1.500,00

F
Manutenzione 
annuale dell'intera 
fornitura

5 1.834,80 9.174,00

RITENUTO:



- per tutto quanto sopra esposto, di aggiudicare la fornitura delle  "Apparecchiature controllo 

accessi e rilevatori presenze/assenze e software e servizi correlati"  alla ditta  Artech S.r.l. di 

Zola Predosa (BO) alle condizioni di cui ai documenti allegati alla Determinazione n. 313 del 

14/04/2016, per l'importo complessivo pari ad Euro 35.462,00 (Iva esclusa) ed ai prezzi unitari 

di cui all'offerta economica, agli atti del servizio; 

-  di  subordinare  l’efficacia  dell'aggiudicazione  al  positivo  esperimento  delle  verifiche 

concernenti  le dichiarazioni presentate  dalla  ditta,  e fermi restando gli  adempimenti  per la 

stipulazione del contratto previsti dagli atti di gara a carico dell’aggiudicatario medesimo;

-  di provvedere  alla  pubblicità  dell’avvenuta  aggiudicazione  mediante  avviso  di  post-

informazione sul sito web dell’Agenzia; 

DATO ATTO:

-  che  la  ditta  aggiudicataria  ai  fini  dell’abilitazione  ad  operare  sul  mercato  elettronico  di 

Consip  S.p.a.  ha  presentato  l’autocertificazione  inerente  il  possesso  dei  requisiti  di  natura 

generale per l’affidamento di contratti pubblici;

- che è stato acquisito il Documento Unico di regolarità contributiva (DURC) e che da tale 

documento risulta regolare la posizione della ditta Artech s.r.l.;

ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del decreto legge 1 Luglio 2009 n. 78, “Tempestività dei pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il presente atto è 

assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/2009, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2016 - Linee 

guida” della D.D.G.  101  del 30/12/2015””;

SU PROPOSTA:

- del Responsabile del Servizio Sistemi Informativi , Dott. Piero Santovito, il quale ha espresso 

il  proprio  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  amministrativa  del  presente 

provvedimento;

DATO ATTO: 

-  che Responsabile del procedimento, è il Responsabile del Servizio Sistemi Informativi, Dott. 

Piero Santovito, cui sono  demandate in particolare le attività di controllo e vigilanza nella fase 

di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni 

eseguite con riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture; 

DATO ATTO INOLTRE: 

- che, nella struttura centrale, il Responsabile del procedimento svolge i propri compiti con il 

supporto dell’Area Acquisizione Beni e Servizi al cui Responsabile è demandata tra l’altro, per 



le  acquisizioni  da espletarsi  previo confronto concorrenziale tra  più operatori,  la  firma del 

contratto;

- del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Bilancio e Controllo 

Economico, Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani;

                                                                  DETERMINA

1. di aggiudicare, per i motivi in premessa esposti, in esito a procedura in economia indetta 

con Determinazione n. 313 del 14/04/2016,   la RDO n. 1182756 effettuata secondo le 

regole del Mercato Elettronico reso disponibile da Consip S.p.a., alla ditta Artech s.r.l. 

con sede legale a Zola Predosa (BO)  la fornitura di "Apparecchiature controllo accessi e 

rilevatori presenze/assenze e software e servizi correlati", presso le strutture dell'Agenzia, 

Cig. N. 6663317722 alle condizioni di cui agli atti allegati al succitato atto quali parte 

integrante  e  sostanziale,   per  l'importo   complessivo  pari  ad  Euro   35.462,00  IVA 

esclusa);.

2. di dare atto che la fornitura viene affidata ai seguenti prezzi unitari:

Voce Oggetto Quantità
Prezzo 

Unitario
Iva Esclusa

Prezzo totale Iva esclusa

A

Apparecchiature 
marcatempo per la 
gestione 
presenze/assenze

45 322,40 14.508,00

B
Apparecchiature 
controllo accessi

20 192,00 3.840,00

C
Installazione e 
avviamento della 
apparecchiature

1 1.800,00 1.800,00

D

Produzione e rilascio 
di badge compatibili 
con le 
apparecchiature 
della fornitura 

1600 2,9 4.640,00

E

Licenza d'uso 
illimitato software di 
monitoraggio e 
gestione per 
entrambe le tipologie 
di apparecchiature

1 1.500,00 1.500,00

F
Manutenzione 
annuale dell'intera 
fornitura

5 1.834,80 9.174,00



 3.  di  delegare alla stipula della RDO la Responsabile dell’Area Acquisizione beni e servizi 

Dott.ssa Elena Bortolotti, Punto Ordinante di  Arpae per la direzione generale sul sistema del 

mercato elettronico della p.a.;

4. di trasmettere il presente atto ai soggetti di cui all’art. 79, comma 5, del d. lgs. 163/2006.

5. di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica dei requisiti di ordine generale, 

dichiarati dalla ditta in sede di gara, e fermi restando gli adempimenti per la stipulazione del 

contratto previsti a carico dell’aggiudicatario medesimo.

6. di dare atto che i costi relativi al presente provvedimento, pari complessivamente ad Euro 

35.462,00 + IVA 22% per un totale di Euro 43.263,64 sono così ripartiti:

- la quota di Euro 19.848,00 (pari alle voci A, B, E dell'offerta) + IVA 22% per un totale di 

Euro 24.214,56 avente natura  di  "investimenti informatici",  è di carattere pluriennale, e 

compresa nel budget annuale 2016 investimenti, con riferimento al centro di responsabilità del 

Servizio  Sistemi  Informativi  e  le  relative quote di  ammortamento,  a  partire  dall’esercizio 

2016, saranno comprese nel budget annuale  di esercizio e nel conto economico preventivo 

pluriennale  del  Centro  di  responsabilità  del  Servizio  Sistemi  Informativi  e  delle  strutture 

richiedenti;

-   la quota di Euro 6.440,00 + IVA 22% pari ad Euro 7.856,80  (pari alle voci C e D) avente 

natura  di  “Servizi  di  elaborazione  dati”,  è  a  carico  dell'esercizio  2016,  sul  centro  di 

Responsabilità del Servizio Sistemi Informativi;

-  la quota di Euro 9.174,00 + IVA 22%, per un totale di Euro 11.192,28  avente  natura di 

“Canoni di Manutenzione Hardware”sono a carico (pro quota) dell'esercizio 2016, e degli 

esercizi successivi sino al 2021, e   sono compresi nel bilancio preventivo 2016-2018, e per 

quanto  concerne  i  costi  relativi  agli  esercizi  2019-2021  dovranno  essere  ricompresi nel 

bilancio annualee pluriennale del Centro di responsabilità del Servizio Sistemi Informativi

Il Responsabile del Servizio 

Sistemi Informativi

Dott. Piero Santovito



N. Proposta:   PDTD-2016-543   del    30/06/2016

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi

OGGETTO:    Servizio  Sistemi  Informativi  -  Fornitura  di   "Apparecchiature 
controllo  accessi  e  rilevatori  presenze/assenze  e  software  e  servizi 
correlati",  presso  le  strutture  dell'Agenzia,  mediante  acquisto  sul 
mercato elettronico di Consip s.p.a.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  06/07/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1182756
Descrizione RDO: Fornitura di apparecchiature

controllo accessi e rilevatori
presenze/assenze e servizi

correlati
Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'

vantaggiosa
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
ARPAE - EMILIA ROMAGNA

04290860370
VIA PO 5 BOLOGNA BO

Punto Ordinante Elena Bortolotti
Soggetto stipulante Nome: Elena Bortolotti

Amministrazione: ARPAE - EMILIA
ROMAGNA

Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Piero Santovito

Data e ora inizio presentazione
offerte:

15/04/2016 11:32
Data e ora termine ultimo

presentazione offerte:
09/05/2016 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

04/05/2016 13:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

08/11/2016 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ICT 2009
Numero fornitori invitati: 20

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

1/4

Data Creazione Documento: 15/04/2016 11:32 Pagina 1 di 4



Denominazione lotto Fornitura di apparecchiature
controllo accessi e rilevatori

presenze/assenze
CIG 6663317722
CUP

Dati di consegna Come da art. 2 del Capitolato
Speciale.

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Come
da art. 8 del Capitolato Speciale.

Le fatture dovranno riportare il
Codice Univoco Ufficio di Arpae

UFFRF4.
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo totale a base d'asta 143000,000

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Fornitura di apparecchiature
controllo accessi e rilevatori
presenze/assenze e servizi

correlati
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Nessuna

regola
2 * Codice articolo

produttore
Tecnico Nessuna

regola
3 * Nome

commerciale
Tecnico Nessuna

regola
4 * Unità di misura Tecnico Lista di

scelte
Pezzo

5 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto
6 * Condizioni di

fornitura
Tecnico Valore unico

ammesso
come da

Capitolato
Speciale e
Disciplinare

2/4

Data Creazione Documento: 15/04/2016 11:32 Pagina 2 di 4



tecnico
7 * Prezzo Economico Valore

massimo
ammesso

143000

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento
Capitolato Speciale Gara Capitolato

Speciale.pdf.p7m
(148.65KB)

Capitolato tecnico Gara Capitolatotecnico.pdf.p7m
(203.44KB)

Condizioni particolari Gara Pgdg20162582 Condizioni
Particolari.pdf.p7m

(126.21KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuali atti

relativi a
R.T.I. o

Consorzi

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Tecnica (fac-

simile di
sistema)

Fornitura di
apparecchiature
controllo accessi

e rilevatori
presenze/assenze

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

progetto
tecnico

Fornitura di
apparecchiature
controllo accessi

e rilevatori
presenze/assenze

Tecnica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Dichiarazione
di offerta

Fornitura di
apparecchiature
controllo accessi

e rilevatori
presenze/assenze

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

Fornitura di
apparecchiature

Economica Invio
telematico

Obbligatorio Si

3/4

Data Creazione Documento: 15/04/2016 11:32 Pagina 3 di 4



(fac-simile di
sistema)

controllo accessi
e rilevatori

presenze/assenze
con firma
digitale

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale
1 ARSLOGICA SISTEMI 04108030281 04108030281
2 ARTECH 01572681201 01572681201
3 CODARINI 04827220015 04827220015
4 ELETTRIK LIFE DI LEONARDO

P.
02570580809LNRPQL87M31H224

5 EMME ESSE M.S. SRL A
SOCIO UNICO

08872920155 08872920155
6 EUROCOM

TELECOMUNICAZIONI
02067170403 02067170403

7 G. OSTI SISTEMI SRL 02969631205 02969631205
8 INAZ SRL SOCIETA'

UNIPERSONALE
05026960962 05026960962

9 KABA 01704751203 01704751203
10 LIBCONSULTING SRL 07458731002 07458731002
11 MONDO EDP SRL 02461070043 02461070043
12 OLTREMARE 01998890303 01998890303
13 ORA ELETTRICA SRL 00744660150 00744660150
14 P&P AUTOMAZIONI E

SICUREZZA F.LLI PESCE
01321040667 01321040667

15 SISTEMI INTEGRATI SRL 03985330376 01790900367
16 SOLARI DI UDINE 01847860309 01847860309
17 TELECOM ITALIA SPA 00488410010 00488410010
18 TELEIMPIANTI 00550400378 00550400378
19 TREXOM 02303810309 02303810309
20 ZUCCHETTI SPA CON SOCIO

UNICO
05006900962 05006900962

4/4

Data Creazione Documento: 15/04/2016 11:32 Pagina 4 di 4



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1182756
Descrizione RDO: Fornitura di apparecchiature

controllo accessi e rilevatori
presenze/assenze e servizi

correlati
Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'

vantaggiosa
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO
Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA
Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Piero Santovito

Data e ora inizio presentazione
offerte:

15/04/2016 11:32

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

09/05/2016 13:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

04/05/2016 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
08/11/2016 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

ICT 2009

Lotto esaminato: 1 Fornitura di apparecchiature controllo accessi e
rilevatori presenze/assenze

CIG 6663317722
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Fornitura di apparecchiature

1/5

Data Creazione Documento: 28/06/2016 11:12 Pagina 1 di 5



controllo accessi e rilevatori
presenze/assenze e servizi

correlati/1/
Importo totale a base d'asta 143000,000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 TELEIMPIANTI Singola 0055040037809/05/2016

10:59
2 SOLARI DI UDINE Singola 0184786030909/05/2016

11:13
3 INAZ SRL SOCIETA'

UNIPERSONALE
Singola 0502696096205/05/2016

10:46
4 G. OSTI SISTEMI

SRL
Singola 0296963120509/05/2016

12:13
5 TREXOM Singola 0230381030906/05/2016

12:34
6 ARTECH Singola 0157268120107/05/2016

12:46
7 ZUCCHETTI SPA

CON SOCIO UNICO
Singola 0500690096209/05/2016

10:14
8 TELECOM ITALIA

SPA
Singola 0048841001009/05/2016

08:56
9 ARSLOGICA

SISTEMI
Singola 0410803028109/05/2016

12:28

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
10/05/2016 16:38:18 11/05/2016

10:23:57

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a R.T.I. o
Consorzi

Valutazione Note
TELEIMPIANTI  nessuna

SOLARI DI UDINE  nessuna
INAZ SRL SOCIETA'

UNIPERSONALE
 nessuna

G. OSTI SISTEMI SRL  nessuna
TREXOM  nessuna
ARTECH  nessuna

2/5

Data Creazione Documento: 28/06/2016 11:12 Pagina 2 di 5



ZUCCHETTI SPA CON SOCIO
UNICO

 nessuna
TELECOM ITALIA SPA  nessuna
ARSLOGICA SISTEMI  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
11/05/2016 10:24:17 31/05/2016

11:09:21

Concorrente progetto tecnico Offerta Tecnica
(fac-simile di

sistema)
Valutazione Note Valutazione Note

TELEIMPIANTI Approvato nessuna Approvato nessuna
SOLARI DI UDINE Approvato nessuna Approvato nessuna

INAZ SRL SOCIETA'
UNIPERSONALE

Approvato nessuna Approvato nessuna
G. OSTI SISTEMI

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna

TREXOM Approvato nessuna Approvato nessuna
ARTECH Approvato nessuna Approvato nessuna

ZUCCHETTI SPA
CON SOCIO UNICO

Approvato nessuna Approvato nessuna
TELECOM ITALIA

SPA
Approvato nessuna Approvato nessuna

ARSLOGICA
SISTEMI

Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
31/05/2016 11:24:51 27/06/2016

3/5

Data Creazione Documento: 28/06/2016 11:12 Pagina 3 di 5



11:10:25

Concorrente Dichiarazione di offerta Offerta Economica
(fac-simile di

sistema)
Valutazione Note Valutazione Note

TELEIMPIANTI Approvato nessuna Approvato nessuna
SOLARI DI UDINE Approvato nessuna Approvato nessuna

INAZ SRL SOCIETA'
UNIPERSONALE

Approvato nessuna Approvato nessuna
G. OSTI SISTEMI

SRL
Approvato nessuna Approvato nessuna

TREXOM Approvato nessuna Approvato nessuna
ARTECH Approvato nessuna Approvato nessuna

ZUCCHETTI SPA
CON SOCIO UNICO

Approvato nessuna Approvato nessuna
TELECOM ITALIA

SPA
Approvato nessuna Approvato nessuna

ARSLOGICA
SISTEMI

Approvato nessuna Approvato nessuna

Offerta economicamente più vantaggiosa
Concorrente Soglia di

Anomalia
tecnica

Punteggio
Tecnico

Soglia di
Anomalia

Economica
Punteggio
Economico

Offerta
Anomala

ARTECH 28,000
punti

25,250
punti

52,000 punti 65,000 punti NO
ARSLOGICA

SISTEMI
33,750
punti

29,940 punti NO
SOLARI DI

UDINE
33,500
punti

29,910 punti NO
G. OSTI

SISTEMI SRL
26,250
punti

34,890 punti NO
TREXOM 22,000

punti
34,330 punti NO

TELECOM
ITALIA SPA

28,000
punti

20,430 punti NO
TELEIMPIANTI 20,750

punti
25,620 punti NO

ZUCCHETTI
SPA CON

SOCIO UNICO
19,750
punti

25,090 punti NO

INAZ SRL 16,750 21,550 punti NO

4/5

Data Creazione Documento: 28/06/2016 11:12 Pagina 4 di 5



SOCIETA'
UNIPERSONALE

punti

Data dell'ultimo ricalcolo: Nessun ricalcolo effettuato

Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa)

Concorrente Valore
complessivo
dell'Offerta

Punteggio
Tecnico

attribuito
automaticamente

Punteggio
Tecnico

attribuito da
Commissione

Punteggio
Economico

Punteggio
Complessivo

ARTECH 35462,000 0,000 25,250 65,000 90,250
ARSLOGICA

SISTEMI
77000,000 0,000 33,750 29,940 63,690

SOLARI DI
UDINE

77077,000 0,000 33,500 29,910 63,410
G. OSTI

SISTEMI SRL
66075,000 0,000 26,250 34,890 61,140

TREXOM 67150,000 0,000 22,000 34,330 56,330
TELECOM
ITALIA SPA

112853,180 0,000 28,000 20,430 48,430
TELEIMPIANTI 89975,000 0,000 20,750 25,620 46,370

ZUCCHETTI
SPA CON

SOCIO UNICO
91883,000 0,000 19,750 25,090 44,840

INAZ SRL
SOCIETA'

UNIPERSONALE
106940,000 0,000 16,750 21,550 38,300

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

5/5

Data Creazione Documento: 28/06/2016 11:12 Pagina 5 di 5


